

19 maja 2017



Z prac Zarządu Województwa 19 maja

Na zaproszenie Ministerstwa Rozwoju oraz Ambasady Szwajcarii w Polsce marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem konferencji „10 lat wdrażania Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy 2007-2017” , która odbędzie się na Zamku Ujazdowskim w Warszawie.

Polska jest jednym z 13 państw – beneficjentów szwajcarskiego programu wsparcia dla nowych państw członkowskich Unii Europejskiej. Do tej pory otrzymała w ramach SPPW 489 mln CHF bezzwrotnej pomocy. Celem programu jest stymulowanie rozwoju społeczno-gospodarczego w Polsce. Wsparcie uzyskało 5 obszarów:

- Rozwój regionalny i ochrona granic,
- Środowisko i infrastruktura,
- Sektor prywatny,
- Nauka, zdrowie i pomoc społeczna,
- Społeczeństwo obywatelskie i współpraca partnerska.

Z programu skorzystały instytucje sektora publicznego i prywatnego oraz organizacje pozarządowe. Dofinansowano 58 dużych projektów, funduszy i programów oraz ponad 1700 mniejszych projektów. Poziom dofinansowania projektów wynosił od 60% do 90% całkowitych kosztów kwalifikowanych. Ponad 40% środków finansowych Funduszu przeznaczono dla czterech województw południowo-wschodniej Polski: lubelskiego, małopolskiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego.

W dniach 19-20 maja delegacja województwa świętokrzyskiego na czele z wicemarszałkiem **Janem Maćkowiakiem** przebywać będzie w partnerskim obwodzie winnickim na Ukrainie. Celem wizyty, poza udziałem w obchodach Dnia Europy w Winnicy, jest realizacja planu obchodów 60-lecia współpracy świętokrzysko - winnickiej. W ramach projektu Świętokrzyskie - Winnicyzna oczami partnera rozpoczniemy realizację filmu i zdjęć poświęconych współpracy obu regionów, natomiast projekt Warsztaty tematyczne dla dzieci w Muzeum Dialogu Kultur poświęcony kulturze, sztuce i obyczajom ukraińskim zainicjujemy przygotowaniem merytorycznym pracowników muzeum do prowadzenia tych warsztatów. W

czasie pobytu w Winnicy zaplanowano szereg spotkań z władzami regionalnymi, lokalnymi i z Polonią, wizyty w placówkach kulturalnych, edukacyjnych i zdrowotnych oraz firmach współpracujących z firmami polskimi.

Świętokrzyska Izba Rolnicza świętuje w tym roku dwudziestolecie działalności odrodzonego samorządu rolniczego w regionie. W uroczystych obchodach jubileuszu w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa będzie także gościem uroczystego otwarcia wyremontowanego oddziału mieszkalnego nr I Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach.